

Lublin, dnia 26 sierpnia 1992 r.

L.dz. 20/113/92

Redakcja Miesięcznika

"KOMBATANT"

ul. Krucza 36

Warszawa 53

Zarząd Okręgu Związku Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych w Lublinie serdecznie dziękuje za umieszczenie naszej notatki w Nr.5-6 /str. 18/ br. dotyczącej uroczystości poświęcenia naszego sztandaru.

Jednocześnie uprzejmie prosimy o zamieszczenie w miarę możliwości następujących informacji dotyczących naszego Związku.

I. W dniu 7 czerwca br. w kościele parafialnym pod wezwaniem Sw. Mikołaja w Zakrzówku została odprawiona uroczysta msza święta w intencji Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych poległych, pomordowanych, jak i w intencji żyjących. Mszę świętą odprawił i homilię wygłosił ksiądz kanonik Edward Szeliga miejscowy proboszcz, który w nawiązaniu do czytań mszalnych i tekstu Ewangelii w pięknych i podniosłych słowach podkreślił sens walki Narodu Polskiego o wolność z obydwu okupantami.

W nabożeństwie obok miejscowego społeczeństwa wzięli udział licznie zebrani kombatancki ze Związku Żołnierzy NSZ z Kół Terenowych: Lublina wraz ze sztandarem Związku, Kraśnika, Potoka Stany, Lychowa i Dąbrowicy. Organizatorem spotkania było koło terenowe Związku Żołnierzy NSZ Rudnik.

II. Dnia 2 lipca br. w świątyni katedralnej w Zamościu została odprawiona msza święta w intencji Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych poległych, pomordowanych jak i jeszcze żyjących. W wygłoszonej homilii został podkreślony fakt długiego okresu konspiracji formacji NSZ, która po przeszło 48 latach mogła złożyć hołd szczególnie tym, którzy jako pierwsi z naszych szeregów stanęli w obronie ludności zamojszczyzny wysiedlonej przez Niemców w okresie okupacji. W uroczystości wzięli udział bardzo licznie mieszkańcy Zamościa, oraz przedstawiciele kół terenowych Związku Żołnierzy NSZ: z Lublina /ze sztandarem Związkowym/, Kraśnika i Chełma. Organizatorem uroczystości było Koło Terenowe Związku Żołnierzy NSZ w Zamościu.

III. W dniu 2 sierpnia br. w kościele pod wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Kraśniku odbyło się poświęcenie sztandaru Związku Żołnierzy NSZ Koła Terenowego w Kraśniku. W czasie koncelebrowanej mszy świętej, poświęcenia sztandaru dokonał ksiądz kanonik Stanisław Szczuka, zaś homilię wygłosił ksiądz Jan Pruszkowski. Podczas mszy śpiewał miejscowy chór i przygrywała orkiestra Ochotniczej Straży Pożarnej w Kraśniku. W uroczystości liczny udział wzięli żołnierze NSZ z Okręgu Lubelskiego a także poczty sztandarowe: Związku Żołnierzy NSZ Okręgu Lublin, Związku Żołnierzy AK Koło Dzierzkowice, Związku Żołnierzy AK Koło Urzędów, Związku Żołnierzy AK Koło Kraśnik, Związku Żołnierzy AK Koło Kraśnik Fabryczny i Koła Oficerów Rezerwy z Kraśnika.

Po mszy świętej wszyscy uczestnicy uroczystości z pocztami sztandarowymi, jak i bardzo licznie zgromadzonym społeczeństwem Kraśnika wraz z orkiestrą w zwartej kolumnie udali się pod

4

"Pomnik poległych żołnierzy 24 pułku ułanów", "Symboliczną mogiłę pomordowanych w obozach i więzieniach", na cmentarzu pod "Krzyszka Katyński" i na grób księdza Stanisława Zielińskiego /zamordowanego przez UB w 1945 r./ przy kościele Sw. Ducha, gdzie złożono w hołdzie wiązanki kwiatów.

Po uroczystościach przed miejscami "Pamięci Narodowej" Kombatanci Związku Żołnierzy NSZ i zaproszeni goście reprezentanci Związku Żołnierzy AK spotkali się na ogólnym obiedzie w Szkole Nr. 2 w Kraśniku. Podczas miłej i serdecznej atmosfery przyjaźni i koleżeństwa w czasie tego spotkania Ludowy Zespół Wokalny z Makrówka, współdziałający z Kołem Związku Żołnierzy NSZ w Rudniku, przedstawił piękny program pieśni patriotycznych i przyspiewek ludowych.

Na uwagę zasługuje fakt wielkiej ofiarności i troski Koła Związku Żołnierzy NSZ w Kraśniku, które z własnych dobrowolnych składek ufundowało piękny sztandar kombatancki.

PREZES

dr Ludwik Meresta

